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16. Deltagande i ett metod- och 
kompetensutvecklingsprojekt,     Tre stad – skola inom 
MOBilisering mot narkotika. 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens anmälan om deltagande i 
socialtjänstförvaltningens projekt Tre stad - skola inom MOBilisering mot 
narkotika, i enlighet med socialtjänstförvaltningens projektbeskrivning.  
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg  Cathrine Önnestam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
 
 
Bakgrund 
Stadsdelsförvaltningen har anmält intresse att med två skolor, Hjulsta och 
Kämpingeskolan, delta i ett stadsdelsövergripande metod- och 
kompetensutvecklingsprojekt som syftar till att förebygga alkohol- eller 
narkotikamissbruk. Genom projektet hoppas man hitta bättre metoder och 
därmed nå bättre resultat i det förebyggande arbetet med ungdomar i 13 –
16 års åldern. 
Finansiering av en projektledare för två skolor och rambudget för 
kompetensutvecklings- och planeringstid för personalen vid de deltagande 
skolorna under en treårsperiod bekostas med statliga medel genom 
Precens. Som projektledare har bitr. rektor Eva-Britt Leander utsetts. 
Övriga deltagande stadsdelar är: Katarina-Sofia, Skarpnäck och Älvsjö. 
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Projektförankring i skolan och i stadsdelen 
Projektet fokuserar på några utvalda områden som ingår i den ordinarie 
skolutvecklingen som bedrivs på stadsdelens samtliga skolor bl.a.  
• Förbättrat skolklimat 
• Utökat föräldraengagemang 
• Nya former för hälsoundervisning 
• Innehållsrik fritid 
 
Betoningen ligger i att hitta, utveckla och dokumentera varaktiga metoder 
som förändrar elevernas beteende och attityder till droger. Enligt samma 
metoder ser forskningen att det även uppstår positiva effekter vad avser 
kriminalitet och asocialt beteende.  
 
Projektet har sitt ursprung i rapporteringen av ett regeringsuppdrag 
benämnt Förebyggandets konst. Rapporten belyser bl.a. nyttan och den 
goda verkningsraden av att arbeta ”salutogent” dvs. utgå från de faktorer 
som ger upphov till hälsa. Liksom begreppet ”känsla av sammanhang” 
med dess tre aspekter förståelse, hanterbarhet och meningsfullhet ger 
hälsosammare levnadsvanor i ett långsiktigt perspektiv.  
 
Skolan är ”en knutpunkt” och verkar i ”ett multifaktoriellt perspektiv” där 
omgivningens risk- och skyddsfaktorer påverkar resultatet. Det är sällan 
enskilda faktorer som förklarar ohälsa eller problem i skolan, utan en  
ansamling av omständigheter som samspelar och förstärker varandra.  
Projektet Tre stad – skola med givna fokuseringsområden, kan förutom 
resultat i skolan, också  bidra till och skapa förutsättningar för ett utökat 
samarbete mellan olika verksamhetsområden inom stadsdelen. 
Utgångspunkten i samarbetet skulle kunna vara att skapa ”en känsla av 
sammanhang” för de boende i området. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att projektet på ett positivt sätt bidrar till den redan 
pågående skolutvecklingen i Hjulsta- och Kämpingeskolan. Dessutom 
kommer erfarenheter och kompetens ha goda möjligheter att spridas till 
stadsdelens skolor i Spånga och Sundby. 
Möjligheter och förutsättningar till samverkan mellan olika verksamheter 
är också goda då projektet ligger i linje med PMT projektet och 
etableringen av ett MST - team på Järvafältet. Sammantaget kan de olika 
projekten ge möjlighet till dokumenterbara effekter då det gäller 
ungdomars positiva utveckling i hela stadsdelen.      
 
Bilaga: Socialtjänstförvaltningens projektbeskrivning om MOBilisering 

mot narkotika, Tre stads satsningen – skola.  


